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Lampiran 1 

KISI-KISI ANGKET MINAT BELAJAR 

& 

PEDOMAN  

1. Kisi-Kisi Angket Minat Belajar 

 

No. 

 

Indikator 

 

Keterangan 

Pernyataan  

Total Positif Negatif 

1. Perasaan Senang 1) Perasaan siswa terhadap 

pembelajaran Bahasa 

Indonesia. 

2) Pendapat siswa terhadap 

pembelajaran Bahasa 

Indonesia. 

3) Pendapat siswa tetang guru 

Bahasa Indonesia 

 

 

 

1, 3 dan 

5 

 

 

2,4 dan 

6 

 

 

 

 

6 

2. Keterlibatan 

Siswa  

1) Kesadaran tentang belajar 

2) Keaktifan selama belajar. 

3) Kegiatan diskusi siswa saat 

berada didalam kelas. 

 

 

 

7, 9 dan 

11 

 

 

8, 10  

dan 12 

 

 

6 

 

3. Ketertarikan 1) Rasa ingin tahu siswa 

terhadap pembelajaran 

Bahasa Indonesia. 

2) Penerimaan siswa saat 

pemberian tugas. 

 

 

 

13 dan 

15 

 

 

14 dan 

16 

 

 

 

4 

4. Perhatian Siswa 1) Perhatian siswa dalam 

mengikuti pembelajaran 

Bahasa Indonesia 

2) Perhatian siswa saat 

kegiatan diskusi di dalam 

kelas 

 

17 dan 

19 

 

18 dan 

20 

 

 

 

4 

Jumlah keseluruhan 20 

  

  



85 
 

 

 

2. Pedoman Angket Minat Belajar 

Altenatif Jawaban 

Skor 

Pernyataan 

Positif 

Skor 

Pernyataan 

Negatif 

Sangat Setuju (SS) 

Setuju (S) 

Tidak Setuju (TS) 

Sangat Tidak Setuju (STS) 

4 

3 

2 

1 

1 

2 

3 

4 
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Lampiran 2 

ANGKET MINAT BELAJAR 

I. Identitas Siswa 

Nama : 
 

 

Kelas :  

 

II. Petunjuk pengisian angket 

1. Bacalah setiap pernyataan dalam angket secara cermat. 

2. Jawablah setiap pernyataan dengan jujur. 

3. Pilihlah salah satu jawaban yang tersedia dengan memberikan tanda 

centang () pada jawaban yang sesuai dengan kolom pilihan. 

4. Pastikan tidak ada nomor yang terlewatkan saat menjawab pernyataan.  

No. 

 
Pernyataan 

Pilihan 

SS S TS STS 

1. Saya merasa senang mengikuti pelajaran Bahasa Indonesia 

didalam kelas terutama mengenai materi teks cerita. 

    

2. Saya merasa terbebani ketika mendapatkan tugas Bahasa 

Indonesia. 

    

3. Saya bersemangat pada saat pembelajaran Bahasa Indonesia 

berlangsung dikelas.  

    

4. Pelajaran Bahasa Indonesia sangatlah rumit karena materi 

yang dipelajari terlalu banyak.  

    

5. Setiap materi yang disampaikan oleh guru Bahasa Indonesia 

selalu saya pahami dengan baik.  

    

6. Guru Bahasa Indonesia sangatlah galak, sehingga saya takut 

untuk bertanya.   

    

7. Saya selalu mengerjakan PR Bahasa Indonesia.     

8. Ketika dirumah saya tidak pernah mengulang pelajaran 

Bahasa Indonesia. 

    

9. Saya selalu berusaha menjawab pertanyaan dari guru karena 

materi yang dipelajari ini menarik bagi saya.  

    

10. Ketika guru menjelaskan materi Bahasa Indonesia saya tidak 

pernah mencatatnya. 
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11. Saya selalu ikut mengerjakan tugas diskusi kelompok pada 

saat pelajaran Bahasa Indonesia. 

    

12. Saya lebih suka bermain sendiri dari pada diskusi kelompok.      

13. Saya selalu bertanya kepada guru ketika ada yang belum 

saya pahami. 

    

14. Saya mengobrol dengan teman sebangku pada saat guru 

menjelaskan materi pelajaran. 

    

15. Saya mengerjakan tugas Bahasa Indonesia dengan tepat 

waktu.  

    

16. Saya merasa kesulitan dalam mengerjakan tugas Bahasa 

Indonesia karena saya kurang memahami materi yang telah 

dijelaskan. 

    

17. Saya fokus dalam mengikuti pelajaran Bahasa Indonesia 

didalam kelas.  

    

18. Saat pelajaran Bahasa Indonesia berlangsung saya merasa 

bosan kerena waktu pelajarannya terlalu lama.  

    

19. Saya aktif dalam mengerjakan tugas diskusi kelompok      

20 Saya sering menggangu teman pada saat kegiatan diskusi 

kelompok. 
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Lampiran 3 
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Lampiran 4 

SURAT VALIDASI INSTRUMEN PENELITIAN 
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91 
 

 

 

 



92 
 

 

 

Lampiran 5 

REKAP HASIL UJI COBA INSTRUMEN ANGKET MINAT BELAJAR 

No. 

Resp 
P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 P14 P15 P16 P17 P18 P19 P20 TOTAL 

1 3 2 2 2 2 1 3 3 4 3 3 2 4 2 2 2 3 2 3 1 49 

2 3 1 4 1 3 1 3 1 3 2 2 3 3 1 3 1 3 2 2 1 43 

3 2 2 2 2 2 2 4 2 2 2 3 2 2 2 4 2 2 1 4 2 46 

4 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 2 3 3 3 2 3 3 3 2 1 54 

5 4 3 4 3 4 3 3 2 4 2 3 4 4 3 4 3 4 3 4 3 67 

6 3 1 3 2 3 2 2 3 3 2 2 3 3 2 2 1 3 1 2 2 45 

7 2 2 2 2 2 2 3 2 2 3 3 2 2 2 4 2 2 2 3 2 46 

8 2 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 74 

9 3 2 3 2 3 2 2 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 45 

10 2 1 2 1 2 1 3 1 2 1 2 2 2 1 3 1 4 1 3 1 36 

11 4 3 4 3 3 3 3 2 3 2 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 59 

12 2 3 2 3 2 2 2 3 4 3 1 3 2 3 1 3 2 1 1 1 44 

13 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 3 3 2 3 2 3 2 3 2 51 

14 4 1 4 3 4 3 4 3 3 3 4 4 4 3 4 3 4 3 4 3 68 

15 2 2 2 1 2 3 3 2 2 1 3 2 2 3 2 1 2 1 2 2 40 

16 4 3 4 3 4 3 3 3 4 3 2 4 4 2 3 3 4 3 3 1 63 

17 3 2 3 2 3 2 1 2 3 2 3 3 3 2 4 2 3 2 3 2 50 

18 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 2 2 3 3 1 2 1 2 1 34 

19 2 1 3 2 3 2 1 2 3 2 1 2 4 2 1 2 3 2 1 2 41 

20 2 3 2 3 2 3 3 3 2 3 3 2 2 2 3 3 2 3 3 3 52 
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21 4 2 4 3 3 3 2 2 3 2 2 3 3 2 2 3 3 3 2 3 54 

22 2 1 2 2 2 2 3 2 2 2 3 2 2 2 4 2 2 2 4 2 45 

23 2 2 2 1 2 1 2 1 2 1 2 2 3 1 2 1 2 1 2 1 33 

24 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 3 3 2 3 2 3 2 3 2 51 

25 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 59 

26 4 1 4 1 4 1 4 2 4 1 4 4 4 3 4 1 4 1 4 1 56 

27 1 3 1 3 1 3 2 3 1 3 2 1 1 2 2 3 1 3 2 3 41 

28 3 2 3 2 3 3 3 1 2 1 3 3 3 2 3 2 3 1 3 1 47 

29 4 1 3 3 3 3 4 3 3 3 4 4 4 1 4 1 4 3 4 3 62 

30 3 2 2 1 3 1 2 2 3 2 2 3 3 3 2 2 3 2 2 2 45 

31 2 1 2 3 2 2 3 3 4 1 3 2 2 3 3 1 2 1 3 3 46 

32 3 3 3 2 3 3 4 2 3 3 4 3 3 2 4 3 2 3 4 3 60 

33 2 1 4 1 2 1 2 1 2 1 3 2 3 2 3 2 2 1 3 1 39 

34 3 3 2 3 3 3 3 3 4 3 3 3 2 2 2 3 3 3 2 3 56 

35 2 2 3 2 2 1 3 3 3 1 2 2 3 1 4 2 3 3 3 2 47 
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Lampiran 6 

HASIL UJI VALIDITAS DAN RELIABILITAS  

ANGKET MINAT BELAJAR 

1 Hasil Uji Validitas 

Nomor 

Butir 
r Hitung r Tabel Keterangan 

P1 0,600 0,334 Valid 

P2 0,485 0,334 Valid 

P3 0,522 0,334 Valid 

P4 0,713 0,334 Valid 

P5 0,755 0,334 Valid 

P6 0,688 0,334 Valid 

P7 0,557 0,334 Valid 

P8 0,501 0,334 Valid 

P9 0,585 0,334 Valid 

P10 0,620 0,334 Valid 

P11 0,602 0,334 Valid 

P12 0,795 0,334 Valid 

P13 0,586 0,334 Valid 

P14 0,409 0,334 Valid 

P15 0,349 0,334 Valid 

P16 0,642 0,334 Valid 

P17 0,545 0,334 Valid 

P18 0,749 0,334 Valid 

P19 0,581 0,334 Valid 

P20 0,600 0,334 Valid 

 

2 Hasil Uji Reliabilitas 

Cronbach's 

Alpha N of Items 

0,903 20 
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Lampiran 7 

ANGKET PENELITIAN SISWA-SISWI KELAS IV  

SDN 09 GONIS TEKAM 

1. Tinggi  
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2. Sedang 



98 
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3. Rendah
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Lampiran 8 

REKAP HASIL ANGKET PENELITIAN 

No. Nama P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 P14 P15 P16 P17 P18 P19 P20 

Skor 

Mentah 

1. Adzkia Adya Fitri 4 2 4 2 4 3 3 3 4 3 3 2 4 3 4 3 3 2 3 2 61 

2. Alvaro Gavriel 4 2 4 2 4 2 4 3 3 3 4 3 3 3 4 3 4 2 3 2 62 

3. Angga Pradipta. I 4 3 3 2 4 2 4 3 3 3 3 2 3 3 4 2 3 2 4 1 58 

4. Aqila Gracella 3 2 3 3 3 3 4 3 4 3 2 3 3 3 4 3 3 3 3 2 60 

5. Asshalatu Farisi 4 3 4 2 4 3 4 2 4 2 3 2 4 2 4 3 4 3 4 3 64 

6. Ayra Tri Octavioni 4 2 3 3 4 2 4 3 3 3 4 2 4 3 4 3 3 2 3 2 61 

7. Badar Suhendar 3 2 2 3 3 2 4 2 3 3 4 2 3 2 4 2 3 3 3 2 55 

8. Bastian Bagas  3 2 4 2 3 2 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 3 2 4 2 65 

9. Bintang Syela. F 4 2 3 2 4 2 4 3 3 2 3 2 3 3 4 3 3 2 4 2 58 

10. Carla Zahra. A 4 3 3 2 4 2 3 2 4 4 3 2 3 2 4 2 4 2 3 2 58 

11. Cecilia Clarisa. B 4 3 4 3 4 3 4 2 3 2 4 3 4 2 3 3 3 3 3 3 63 

12. Christian Jikha. A 3 3 2 3 3 2 4 3 4 3 3 3 3 3 4 3 4 2 4 2 61 

13. Cristian Imanuel 3 2 3 2 3 3 4 2 3 2 3 3 4 2 3 3 3 2 3 2 55 

14. Cristo Dicki. F 4 2 4 2 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 2 4 2 66 

15. Dhirga Ava, C 3 2 2 1 3 2 3 2 2 3 3 2 3 2 4 2 4 3 3 2 51 

16 Diffa Aditia. M 3 3 4 3 3 3 4 3 4 3 2 4 4 3 3 3 4 3 4 2 65 

17. Dinda Zaskia. P 3 2 3 2 3 2 4 3 3 3 4 3 4 3 4 2 3 2 3 2 58 

18. Dominica Yarsa 4 2 3 2 4 2 3 2 3 2 4 2 4 2 4 4 3 3 3 2 58 
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19. Ezekiel Christian. J 4 1 3 2 4 3 4 2 3 4 3 2 4 2 4 2 3 2 3 2 57 

20. Fallen Elsiabekl 3 3 3 3 3 2 4 3 3 3 4 2 3 3 4 3 4 3 3 2 61 

21. Febby Verliyanthi 4 2 4 1 4 3 4 2 3 2 3 3 4 2 4 3 3 3 3 2 59 

22. Fitri Anjani 4 2 3 2 4 3 4 3 4 3 3 2 4 3 4 2 3 3 4 2 62 

23. Hiasinta 4 2 3 2 4 2 4 3 3 3 4 2 4 3 4 3 3 3 4 2 62 

24. Ikwal Huajbar 3 2 3 2 3 3 4 2 3 2 3 3 3 2 4 3 3 2 3 3 56 

25. Marsya Anisa. P 3 3 3 3 3 2 4 3 3 3 3 3 4 3 4 2 3 3 3 2 60 

26. Muhamad Nugi. A 4 1 3 2 4 2 4 3 4 3 4 4 4 3 4 2 4 2 4 2 63 

27. Nur Aisyah. R 3 3 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 4 2 4 3 3 3 3 2 55 

28. Petronela Akila 4 2 4 2 4 3 4 2 3 2 4 3 4 2 3 3 3 2 3 2 59 

29. Rifvi Rahma. S 4 1 3 3 4 3 4 3 4 3 4 4 4 3 4 3 4 3 4 3 68 

30. Setia Juniart. K 3 2 4 1 3 2 4 2 3 2 3 2 4 2 4 2 3 3 3 2 54 

31. Syahdan Daud. A 3 1 3 3 3 2 3 3 4 3 3 2 3 3 4 3 3 2 3 2 56 

32. Uut Elia. F 3 3 3 2 3 3 4 2 3 3 4 3 4 2 4 3 2 3 4 2 60 

33. Theodata Luki.A 4 2 4 2 4 2 4 2 3 2 3 2 4 2 4 2 3 2 3 2 56 

34. Daffi Maydi. Z 3 3 3 3 3 3 4 3 4 3 3 3 4 3 4 3 2 3 2 3 62 

35. Victor Fernando 4 2 4 2 4 2 4 2 3 3 4 2 4 2 4 2 3 3 3 2 59 

36. Gemani Simehate 4 3 3 3 4 3 4 3 3 2 3 2 4 3 4 2 4 2 4 3 63 

37. Rizki Ramadani 4 2 4 2 4 2 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 4 3 2 61 

38. Radja Fahri. A 3 2 4 1 3 2 4 3 4 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 2 59 

39. Vincent Gabriel. W 3 3 3 1 3 2 4 2 4 2 4 2 3 2 4 3 3 2 3 2 55 

40. Elma Mustika. R 3 3 3 2 3 2 4 3 3 3 3 3 4 3 4 2 3 4 3 2 60 

41. Biandra. R 3 3 3 3 3 2 4 3 4 2 4 3 3 3 4 3 4 3 4 2 63 

42 Rafi Sijautanu 4 3 4 2 4 2 4 3 3 2 4 2 4 3 4 3 3 3 4 2 63 
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Lampiran 9  

REKAP HASIL KONVERSI ANGKET PENELITIAN 

No. Nama P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 P14 P15 P16 P17 P18 P19 P20 

Skor hasil 

konversi 

1. Adzkia Adya Fitri 4 2 4 2 4 3 3 3 4 3 3 2 4 3 4 3 3 2 3 2 76 

2. Alvaro Gavriel 4 2 4 2 4 2 4 3 3 3 4 3 3 3 4 3 4 2 3 2 78 

3. Angga Pradipta. I 4 3 3 2 4 2 4 3 3 3 3 2 3 3 4 2 3 2 4 1 73 

4. Aqila Gracella 3 2 3 3 3 3 4 3 4 3 2 3 3 3 4 3 3 3 3 2 75 

5. Asshalatu Farisi 4 3 4 2 4 3 4 2 4 2 3 2 4 2 4 3 4 3 4 3 80 

6. Ayra Tri Octavioni 4 2 3 3 4 2 4 3 3 3 4 2 4 3 4 3 3 2 3 2 76 

7. Badar Suhendar 3 2 2 3 3 2 4 2 3 3 4 2 3 2 4 2 3 3 3 2 69 

8. Bastian Bagas  3 2 4 2 3 2 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 3 2 4 2 81 

9. Bintang Syela. F 4 2 3 2 4 2 4 3 3 2 3 2 3 3 4 3 3 2 4 2 73 

10. Carla Zahra. A 4 3 3 2 4 2 3 2 4 4 3 2 3 2 4 2 4 2 3 2 73 

11. Cecilia Clarisa. B 4 3 4 3 4 3 4 2 3 2 4 3 4 2 3 3 3 3 3 3 79 

12. Christian Jikha. A 3 3 2 3 3 2 4 3 4 3 3 3 3 3 4 3 4 2 4 2 76 

13. Cristian Imanuel 3 2 3 2 3 3 4 2 3 2 3 3 4 2 3 3 3 2 3 2 69 

14. Cristo Dicki. F 4 2 4 2 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 2 4 2 83 

15. Dhirga Ava, C 3 2 2 1 3 2 3 2 2 3 3 2 3 2 4 2 4 3 3 2 64 

16 Diffa Aditia. M 3 3 4 3 3 3 4 3 4 3 2 4 4 3 3 3 4 3 4 2 81 

17. Dinda Zaskia. P 3 2 3 2 3 2 4 3 3 3 4 3 4 3 4 2 3 2 3 2 73 

18. Dominica Yarsa 4 2 3 2 4 2 3 2 3 2 4 2 4 2 4 4 3 3 3 2 73 

19. Ezekiel Christian. J 4 1 3 2 4 3 4 2 3 4 3 2 4 2 4 2 3 2 3 2 71 
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20. Fallen Elsiabekl 3 3 3 3 3 2 4 3 3 3 4 2 3 3 4 3 4 3 3 2 76 

21. Febby Verliyanthi 4 2 4 1 4 3 4 2 3 2 3 3 4 2 4 3 3 3 3 2 74 

22. Fitri Anjani 4 2 3 2 4 3 4 3 4 3 3 2 4 3 4 2 3 3 4 2 78 

23. Hiasinta 4 2 3 2 4 2 4 3 3 3 4 2 4 3 4 3 3 3 4 2 78 

24. Ikwal Huajbar 3 2 3 2 3 3 4 2 3 2 3 3 3 2 4 3 3 2 3 3 70 

25. Marsya Anisa. P 3 3 3 3 3 2 4 3 3 3 3 3 4 3 4 2 3 3 3 2 75 

26. Muhamad Nugi. A 4 1 3 2 4 2 4 3 4 3 4 4 4 3 4 2 4 2 4 2 79 

27. Nur Aisyah. R 3 3 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 4 2 4 3 3 3 3 2 69 

28. Petronela Akila 4 2 4 2 4 3 4 2 3 2 4 3 4 2 3 3 3 2 3 2 74 

29. Rifvi Rahma. S 4 1 3 3 4 3 4 3 4 3 4 4 4 3 4 3 4 3 4 3 85 

30. Setia Juniart. K 3 2 4 1 3 2 4 2 3 2 3 2 4 2 4 2 3 3 3 2 68 

31. Syahdan Daud. A 3 1 3 3 3 2 3 3 4 3 3 2 3 3 4 3 3 2 3 2 70 

32. Uut Elia. F 3 3 3 2 3 3 4 2 3 3 4 3 4 2 4 3 2 3 4 2 75 

33. Theodata Luki.A 4 2 4 2 4 2 4 2 3 2 3 2 4 2 4 2 3 2 3 2 70 

34. Daffi Maydi. Z 3 3 3 3 3 3 4 3 4 3 3 3 4 3 4 3 2 3 2 3 78 

35. Victor Fernando 4 2 4 2 4 2 4 2 3 3 4 2 4 2 4 2 3 3 3 2 74 

36. Gemani Simehate 4 3 3 3 4 3 4 3 3 2 3 2 4 3 4 2 4 2 4 3 79 

37. Rizki Ramadani 4 2 4 2 4 2 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 4 3 2 76 

38. Radja Fahri. A 3 2 4 1 3 2 4 3 4 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 2 74 

39. Vincent Gabriel. W 3 3 3 1 3 2 4 2 4 2 4 2 3 2 4 3 3 2 3 2 69 

40. Elma Mustika. R 3 3 3 2 3 2 4 3 3 3 3 3 4 3 4 2 3 4 3 2 75 

41. Biandra. R 3 3 3 3 3 2 4 3 4 2 4 3 3 3 4 3 4 3 4 2 79 

42 Rafi Sijautanu 4 3 4 2 4 2 4 3 3 2 4 2 4 3 4 3 3 3 4 2 79 

(Catatan : Semua Skor Hasil Konversi dijadikan Pembulatan Angka)  
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Rumus Konversi Skor  
 

  
     

keterangan :   

n   Skor Mentah Angket 

80   Skor Maksimum Angket 
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Lampiran 10 

HASIL UJI STATISTIK DESKRIPTIF, UJI PRASYARAT  

DAN UJI HIPOTESIS 

 

A. Hasil Uji Statistik Deskriptif 

Minat Belajar (X) Nilai 

N Valid 42 

Missing 0 

Mean 74.9286 

Median 75.0000 

Modus 73.00
a
 

Std. Deviation 4.44694 

Minimum 64.00 

Maximum 85.00 

 

Hasil belajar (Y) Nilai  

N Valid 42 

Missing 0 

Mean 61.2381 

Median 63.0000 

Modus 64.00 

Std. Deviation 14.08651 

Minimum 28.00 

Maximum 88.00 

 

 

B. Hasil Uji Prasyarat 

1 Uji Normalitas 

Hasil Uji Normalitas 

 

Minat 

Belajar 

(X) 

Hasil 

Belajar 

(Y) 

N 42 42 

Normal Parameters
a,b

 Mean 74.9286 61.2381 

Std. 

Deviation 

4.44694 14.08651 
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Most Extreme Differences Absolute 0.094 0.113 

Positive 0.080 0.069 

Negative -0.094 -0.113 

Test Statistic 0.094 0.113 

Asymp. Sig. (2-tailed) 0.200
c,d

 0.200
c,d

 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

d. This is a lower bound of the true significance. 

 

2. Uji Linearitas 

Hasil Uji Linearitas 

  

Sum of 

Squares df 

Mean 

Square F Sig. 

Minat 

Belajar  

* 

Hasil 

Belajar 

Between 

Groups 

(Combined) 2985,2

19 

14 213,230 1,118 0,387 

Linearity 2,146 1 2,146 0,011 0,916 

Deviation 

from 
Linearity 

2983,0

73 

13 229,467 1,203 0,329 

 

C. Hasil Uji Hipotesis  

1 Uji Regresi 

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B 

Std. 

Error Beta 

1 
(Constant) 

57,383 
3,7588 

 
1,527 0,000 

Minat Belajar 0,051 0,501 0,016 0,103 0,000 

a. Dependent Variable: Hasil Belajar 
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2 Uji Korelasi 

Correlations 

 

Hasil 

Belajar     

Minat 

Belajar 

Hasil Belajar 

Pearson 

Correlation 
1 0,521 

Sig. (2-tailed) 
 

0,000 

N 42 42 

Minat Belajar 

Pearson 

Correlation 
0,521 1 

Sig. (2-tailed) 0,000 
 

N 42 42 

 

3 Uji Koefisien Determinasi 

  Model Summary 

Model R 
R 

Square 

Adjusted 

R Square 

Std. Error of 

the Estimate 

1 0,677 0,458 0,445 10,496 

a. Predictors: (Constant), Minat Belajar 

 

4 Uji-t 

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B 

Std. 

Error Beta 

1 
(Constant) 

165,769 27,11

9  
6,113 0,000 

Minat 

Belajar 

1,395 0,361 0,521 3,864 0,000 

a. Dependent Variable: Hasil Belajar 

(Sumber: data diolah tahun 2024) 
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Lampiran 11 

NILAI R TABEL 

SIGNIFIKANSI 5% DAN 1% 

Rumus rtabel = df – 2  
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Lampiran 12 

NILAI T TABEL 

 

 

 

 

Rumus t tabel   yaitu : df = N – 2 
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Lampiran 13 

SURAT IZIN PRA PENELITIAN 
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Lampiran 14 

SURAT IZIN PENELITIAN 
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Lampiran 15 

SURAT BALASAN IZIN PENELITIAN 
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Lampiran  16 

DOKUMENTASI KEGIATAN PENELITIAN  

Gambar 1 

Penyerahan Surat Penelitian kepada Kepala Sekolah dan Wali Kelas IV 

SDN 09 Gonis Tekam 



115 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 2 

Kegiatan Menjelaskan Cara Mengisi Angket Minat Belajar
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Gambar 3 

Siswa Mengerjakan Angket 
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Gambar 4 

Foto Bersama Siswa-Siswi Kelas IV SDN 09 Gonis Tekam 
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